
 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:31:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.08.2015  
 
Město Ku řim a Česká republika – V ězeňská služba České republiky - z řízení 
věcného b řemene pro p řeložku kanalizace  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A- situace 
B1 - situace 
B2 - situace 
C - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost INTAR a. s. v zastoupení investora České republiky - Vězeňské služby České republiky 
vyřizuje vodoprávní řízení v rámci stavby „Věznice Kuřim - Rekonstrukce vnější bezpečnosti - IO 02 - 
Přeložka kanalizace“. 
Přeložka je vyvolána posunutím oplocení areálu věznice - vizte př. A, B. Nově přeložená kanalizační 
stoka pro veřejnou potřebu DN 400 v délce 25 m (šachta Š 27 až Š 28) bude umístěná v pozemku 
parc. č. 3034/2 v k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu svědčí Vězeňské službě České republiky. Po kolaudaci bude nová kanalizace předána do 
majetku města Kuřimi a do provozování Brněnským vodárnám a kanalizacím, a. s. Protože kanalizace 
není uložená v městském pozemku, podmiňuje si město Kuřim její předání zřízením bezúplatného 
věcného břemene (služebnosti) spočívajícím v uložení a provozování kanalizační stoky pro veřejnou 
potřebu v pozemku parc. č. 3034/2 v k. ú. Kuřim ve prospěch města Kuřimi (jako vlastníka kanalizace) 
a Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. (jako provozovatele kanalizace). 
Pokračující, nově přeložená kanalizace DN 300 (šachta Š 28 až Š 29) umístěná také na pozemku 
parc. č. 3034/2 v k. ú. Kuřim již není ve vlastnictví města, nýbrž ve vlastnictví „Svazku vodovodů a 
kanalizací.“  Z tohoto důvodu se věcné břemeno bude zřizovat pouze ke kanalizaci od šachty Š 27 po 
šachtu š 28. OMP předkládá zastupitelstvu návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v příloze C. 
 
Podle nového občanského zákoníku se za nemovitou věc považuje i věcné právo k nemovité věci (§ 
498) - neboli věcné břemeno. Z tohoto důvodu bude o zřízení věcného břemene ve prospěch města 
rozhodovat zastupitelstvo města, neboť mu podle zákona o obcích (§ 85 písm a)) náleží rozhodování 
o nabytí nemovitých věcí. 



 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:31:18 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene pro město Kuřim, jako 1. oprávněného z věcného 
břemene, spočívající v uložení a provozování kanalizační stoky pro veřejnou potřebu DN 400 v 
pozemku parc. č. 3034/2 v k. ú. Kuřim, který vlastní povinný z věcného břemene - Česká republika - 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, Praha - Nusle, IČ 00212423. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou, náklady na její zřízení ponese povinný z 
věcného břemene. Do doby zřízení věcného břemene bude uzavřena budoucí smlouva o zřízení 
věcného břemene. 2. oprávněným z věcného břemene bude provozovatel kanalizační stoky - 
společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem Hybešova 254/16, PSČ 657 33, Brno, IČ 
46347275. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OMP) 
 
  

 
 
















	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	C - smlouva - doc616

